
 

 

 

 

Projektas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SPORTO ĮSTATYMO NR. I-1151 2, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 20 IR 24 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 
 

2020 m.                       d. Nr. 

Vilnius 

 

 

1  straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 2 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Aukšto meistriškumo sportas – asmens fizinės veiklos forma jaunių, jaunimo ir 

suaugusiųjų amžiaus (išskyrus veteranų amžiaus grupę) grupėse (pagal tarptautinės (pasaulio ar 

Europos) sporto šakos federacijos ar paralimpiniam, regos, klausos, judėjimo ar intelekto negalią 

turinčių asmenų sporto judėjimams (pasaulio ar Europos) vadovaujančios organizacijos nustatytus 

jaunių, jaunimo ir suaugusiųjų amžiaus reikalavimus), kai pagal tam tikras taisykles varžantis su 

kitais asmenimis (individualiai arba komandoje) aukšto meistriškumo sporto varžybose (prireikus 

pasitelkiant gyvūnus ir (ar) technines priemones) siekiama nugalėti varžovus ir tobulinti savo 

fizines ir psichines savybes bei įgūdžius.“ 

2. Pakeisti 2 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Aukšto meistriškumo sporto programa – trejų kalendorinių metų trukmės aukšto 

meistriškumo sporto planavimo dokumentas, kuriame nurodomi juridinio asmens veiklos, 

nustatytos įstatuose (nuostatuose, statute ar kitame steigimo dokumente), tikslai, uždaviniai ir 

priemonės jiems įgyvendinti, priemonių terminai, lėšų poreikis šio dokumento įgyvendinimo 

laikotarpiu ir planuojami šių lėšų šaltiniai, priemonių įgyvendinimo vertinimo kriterijai, jų 

reikšmės.“ 

3. Pakeisti 2 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Aukšto meistriškumo sporto varžybos (toliau – sporto varžybos) – nacionalinės sporto 

šakos federacijos organizuojamas aukščiausio diviziono jaunių, jaunimo ar suaugusiųjų amžiaus 

grupės Lietuvos čempionatas ar tarptautinių subjektų organizuojamos tarptautinės aukšto 

meistriškumo sporto varžybos, įtrauktos į tarptautinės (pasaulio ar Europos) sporto šakos 

federacijos oficialų sporto renginių kalendorių.“ 

4. Pakeisti 2 straipsnio 21 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„21. Sporto šaka – sporto sritis, besiskirianti nuo kitų savitomis taisyklėmis, sportinės 

kovos metodais, technikos ir taktikos veiksmais, inventoriumi bei erdve, kurioje sportuojama. 



2 

 

 

Sporto šakos skirstymą į disciplinas ir rungtis nustato tarptautinė (pasaulio) sporto šakos 

federacija.“ 

5. Pripažinti netekusia galios 2 straipsnio 23 dalį. 

 

2  straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 10 straipsnį 3 dalimi: 

„3. Sporto šakų federacijos, įgyvendinančios aukšto meistriškumo sporto programas, privalo 

sudaryti sporto veiklos sutartis su visais jaunimo ir suaugusiųjų amžiaus grupių nacionalinių 

rinktinių nariais. Sutartyse turi būti aptartos šios sąlygos: šalių teisės ir įsipareigojimai, 

atsakomybės, susijusios su pasirengimu ir dalyvavimu aukšto meistriškumo sporto varžybose 

atstovaujant Lietuvos Respublikai, sutarties keitimo bei nutraukimo sąlygos.“ 

 

3 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 11 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Dirbti fizinio aktyvumo ar sporto specialistu, instruktoriumi ar teikti fizinio aktyvumo ar 

sporto specialisto paslaugų negali asmuo: 

1) teismo sprendimu pripažintas neveiksniu fizinio aktyvumo ar sporto srityje, – iki jo 

pripažinimo veiksniu fizinio aktyvumo ar sporto srityje; 

2) kuriam dėl manipuliavimo sporto varžybomis ar už antidopingo taisyklių pažeidimą buvo 

pritaikytos atitinkamos sporto šakos federacijos arba nacionalinės antidopingo organizacijos 

sankcijos arba šios sankcijos buvo taikytos kartu su baudžiamąja atsakomybe (jeigu už pažeidimą 

asmeniui buvo pritaikytos tik atitinkamos sporto šakos federacijos arba nacionalinės antidopingo 

organizacijos sankcijos, dirbti fizinio aktyvumo ar sporto specialistu, instruktoriumi ar teikti fizinio 

aktyvumo ar sporto specialisto paslaugų asmuo negali nuo šių sankcijų paskyrimo iki jų galiojimo 

termino pabaigos. Jeigu už pažeidimą asmeniui buvo pritaikyta tiek baudžiamoji atsakomybė, tiek ir 

atitinkamos sporto šakos federacijos arba nacionalinės antidopingo organizacijos sankcijos, dirbti 

fizinio aktyvumo ar sporto specialistu, instruktoriumi ar teikti fizinio aktyvumo ar sporto specialisto 

paslaugų asmuo negali atsižvelgiant į tai, kas įsiteisėjo anksčiau – teismo nuosprendis ar 

atitinkamos sporto šakos federacijos arba nacionalinės antidopingo organizacijos sankcijos, ir iki 

teistumo išnykimo ar panaikinimo arba atitinkamos sporto šakos federacijos, arba nacionalinės 

antidopingo organizacijos sankcijų galiojimo termino pabaigos (atsižvelgiant į tai, kas iš jų baigia 

galioti vėliau); 

3) teistas už sunkų ir (ar) labai sunkų nusikaltimą, neatsižvelgiant į tai, ar teistumas yra 

išnykęs, ar panaikintas, ar teistas už kitą tyčinį nusikaltimą, – jeigu teistumas neišnykęs ar 

nepanaikintas;  



3 

 

 

4) kuris piktnaudžiauja alkoholiu, psichotropinėmis, narkotinėmis ar kitomis psichiką 

veikiančiomis medžiagomis.“ 

 

4  straipsnis. 12 straipsnio pakeitimas 

Pripažinti netekusia galios 12 straipsnio 3 dalį. 

 

5  straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 13 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Sportininkų, kurie per paskutinius 2 metus iki kreipimosi dėl sveikatos tikrinimo išvados 

į asmens sveikatos priežiūros įstaigas dalyvavo kultivuojamos sporto šakos nacionaliniame 

čempionate ar tarptautinėse sporto varžybose, kurios yra tos sporto šakos sporto varžybų sistemos 

sudedamoji dalis ir kurios yra įtrauktos į tarptautinės (pasaulio ar Europos) sporto šakos federacijos 

oficialų sporto renginių kalendorių, ir šiame straipsnyje nurodytų nepilnamečių asmenų sveikatos 

tikrinimas asmens sveikatos priežiūros įstaigose apmokamas valstybės biudžeto lėšomis, jeigu 

kultivuojamos (ketinamos kultivuoti) sporto šakos tarptautinė federacija yra pripažinusi Pasaulinį 

antidopingo kodeksą.“ 

 

6 straipsnis. 17 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 17 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Šio įstatymo 16 straipsnio 2 dalyje nurodytos valstybės biudžeto lėšos skirstomos per 

Sporto rėmimo fondą ir skiriamos įgyvendinti sporto projektams, susijusiems su: 

1) fizinio aktyvumo veiklomis, skatinančiomis fizinio aktyvumo plėtrą; 

2) sporto šakų plėtra ir tarptautinių aukšto meistriškumo sporto varžybų organizavimu 

(išskyrus šio įstatymo 18 straipsnio 3 dalyje nurodytas veiklas); 

3) esamų sporto bazių gerinimu.“ 

2. Papildyti 17 straipsnį nauja 2 dalimi: 

„2. Vienai Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamai veiklos sričiai pareiškėjas gali teikti 

tik vieną sporto projektą. Tas pats pareiškėjas negali teikti sporto projektų tai pačiai Sporto rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamai veiklos sričiai kaip jungtinės veiklos grupės narys ar kitu teisiniu 

pagrindu veikiantis sporto projekto partneris.“ 

3. Buvusias 17 straipsnio 2–10 dalis laikyti atitinkamai 3–11 dalimis. 

4. Pakeisti 17 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Švietimo mainų paramos fondas atlieka šio straipsnio 1 dalies 1–2 punktuose, viešoji 

įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra – šio straipsnio 1 dalies 3 punkte nurodytų sporto 

projektų, finansuojamų Sporto rėmimo fondo lėšomis, atranką ir teikia išvadas sporto projektų 



4 

 

 

komisijai dėl jų tinkamumo finansuoti vertinimo, išskyrus atrenkant šio straipsnio 1 dalies 2 punkte 

nurodytus sporto projektus, vykdo atrinktų sporto projektų įgyvendinimo priežiūrą, įgyvendina kitas 

šiame įstatyme ir Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sporto projektų finansavimo tvarkos 

apraše nustatytas funkcijas. Šio straipsnio 1 dalies 1 ir 3 punktuose nurodytų sričių sporto projektai 

atrenkami sporto projektų konkurso būdu, vadovaujantis Sporto rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų sporto projektų finansavimo tvarkos aprašu, o šio straipsnio 1 dalies 2 punkte 

nurodytų sričių sporto projektai – valstybės projektų planavimo būdu pagal švietimo, mokslo ir 

sporto ministro patvirtintą Valstybės sporto projektų atrankos tvarkos aprašą.“ 

5. Pakeisti 17 straipsnio 8 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) skėtinė organizacija, vienijanti ne mažiau kaip 20 šio įstatymo 19 straipsnyje nurodytus 

kriterijus atitinkančių sporto šakų federacijų.“ 

 

7  straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 18 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Valstybės biudžeto lėšomis finansuojamos olimpiniam, paralimpiniam, regos, klausos, 

judėjimo ar intelekto negalią turinčių asmenų sporto judėjimams Lietuvoje vadovaujančių 

nevyriausybinių organizacijų, sporto šakų federacijų atliekamos funkcijos, susijusios su sportininkų 

rengimu ir jų dalyvavimu tarptautinėse sporto varžybose, sporto pratybų, aukšto meistriškumo 

sporto treniruočių stovyklų ir sporto renginių organizavimu (išskyrus tarptautinių aukšto 

meistriškumo sporto varžybų organizavimu), Pasaulinio antidopingo kodekso įgyvendinimu, 

brutalaus žiūrovų elgesio prevencijos, kovos su manipuliavimu sporto varžybomis vykdymu. Tuo 

tikslu olimpiniam, paralimpiniam, regos, klausos, judėjimo ar intelekto negalią turinčių asmenų 

sporto judėjimams Lietuvoje vadovaujančios nevyriausybinės organizacijos, sporto šakų federacijos 

privalo parengti aukšto meistriškumo sporto programas, numatydamos priemones, susijusias su 

šioje dalyje nurodytų funkcijų atlikimu, ir atitikti šio įstatymo 19 straipsnyje nustatytus kriterijus.“ 

2. Pakeisti 18 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija ar Lietuvos sporto centras ir savivaldybės savo 

interneto svetainėse skelbia su aukšto meistriškumo sporto programomis susijusią informaciją: 

programas pateikusių subjektų sąrašus, programų pavadinimus, nustatytus reikalavimus atitinkančių 

programų turinio santraukas, prašomų skirti lėšų sumas, programų turinio vertinimus, sprendimus 

dėl lėšų skyrimo (neskyrimo) ir šių sprendimų motyvus, informaciją apie programų įgyvendinimo 

rezultatus, valstybės biudžeto lėšų mokėjimo sustabdymą ar nutraukimą.“ 

3. Papildyti 18 straipsnį 6 dalimi: 

„6. Lietuvos sporto centras, vadovaudamasis Aukšto meistriškumo sporto programų 

įgyvendinimo finansavimo valstybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašu, vykdo šio straipsnio 3 dalyje 



5 

 

 

nurodytų aukšto meistriškumo sporto programų priėmimą, vertinimą, teikia išvadas švietimo, 

mokslo ir sporto ministrui dėl aukšto meistriškumo sporto programų finansavimo, sudaro sutartis su 

aukšto meistriškumo sporto programų vykdytojais, vykdo finansuojamų aukšto meistriškumo sporto 

programų įgyvendinimo priežiūrą.“ 

 

8  straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 19 straipsnio 1 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) per paskutinius 4 metus iki kreipimosi į Lietuvos sporto centrą dėl aukšto meistriškumo 

sporto programos finansavimo dienos ne mažiau kaip vienas federacijos atstovaujamos sporto šakos 

(sporto šakos disciplinos) sportininkas atstovavo Lietuvos Respublikai olimpinėse žaidynėse, 

pasaulio ir (ar) Europos suaugusiųjų čempionatuose (atitinkamai pasaulio, Europos taurės finalinėse 

varžybose ir (ar) Europos žaidynėse, jeigu tos sporto šakos pasaulio ir (ar) Europos suaugusiųjų 

čempionatai nevykdomi, o vietoj jų rengiamos atitinkamai tos sporto šakos pasaulio, Europos taurės 

finalinės varžybos ir (ar) Europos žaidynės), ar patekti į šias sporto varžybas organizuojamose 

atrankos varžybose;“. 

2. Pakeisti 19 straipsnio 1 dalies 4 punkto c papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„c) per paskutinius 4 metus iki sporto šakos federacijos kreipimosi į Lietuvos sporto centrą 

dėl programos finansavimo dienos surengė tos sporto šakos pasaulio suaugusiųjų čempionatą (arba 

tos sporto šakos pasaulio taurės finalines varžybas, jeigu tos sporto šakos pasaulio čempionatai 

nevykdomi, o vietoj jų rengiamos tos sporto šakos pasaulio taurės finalinės varžybos), kuriame 

kartu su atrankos į jį varžybomis dalyvavo ne mažiau kaip 3 žemynų ne mažiau kaip 16 valstybių 

atstovai;“. 

3. Pakeisti 19 straipsnio 1 dalies 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8) turi sporto šakos federacijos interneto svetainėje skelbti (išskyrus duomenis, kuriuos 

įstatymai draudžia viešinti): einamųjų kalendorinių metų: federacijos priimamus sprendimus, 

susijusius su visų amžiaus grupių nacionalinių rinktinių sudarymu (tarp jų ir šių rinktinių sudarymo 

kriterijus, jeigu sporto šakos federacija tokius yra nustačiusi), federacijos metinio biudžeto sąmatą 

(išskiriant federacijos veiklai administruoti numatytas išlaidas); etikos kodeksą, strateginį veiklos 

planą, aukšto meistriškumo sporto programą, kuriai įgyvendinti prašoma valstybės biudžeto lėšų, 

aukšto meistriškumo sporto programų, kurioms įgyvendinti buvo skirta valstybės biudžeto lėšų, 

įgyvendinimo ataskaitas;“. 

4. Pakeisti 19 straipsnio 1 dalies 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„10) sporto šakos federacijos steigimo dokumentuose yra įtvirtinta sporto šakos federacijos 

valdymo organų narių rotacija, numatant maksimalų galimą iš eilės einančių kadencijų skaičių tam 

pačiam asmeniui;“ 



6 

 

 

5. Papildyti 19 straipsnio 1 dalį 11 punktu: 

„11) yra atlikusi praėjusių kalendorinių metų veiklos išorės auditą.“ 

6. Pakeisti 19 straipsnio 2 dalį ją išdėstyti taip: 

„2. Olimpiniam, paralimpiniam, regos, klausos, judėjimo ar intelekto negalias turinčių 

asmenų sporto judėjimams Lietuvoje vadovaujančioms nevyriausybinėms organizacijoms, 

siekiančioms gauti valstybės biudžeto lėšų šio įstatymo 18 straipsnio 3 dalyje nurodytoms aukšto 

meistriškumo sporto programoms įgyvendinti, mutatis mutandis taikomi šio straipsnio 1 dalies 6–

11 punktuose nustatyti kriterijai, be to, tarptautinės nevyriausybinės organizacijos, kurių narėmis 

yra olimpiniam, paralimpiniam, regos, klausos ar judėjimo negalią turinčių asmenų sporto 

judėjimams Lietuvoje vadovaujančios nevyriausybinės organizacijos, turi būti pripažinusios 

Pasaulinį antidopingo kodeksą.“ 

 

9 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 20 straipsnio 1 dalies 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7) juridinio asmens vadovas, kolegialaus valdymo organo vadovas, asmuo, turintis teisę 

juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, buhalteris (buhalteriai) ar kitas (kiti) asmuo (asmenys), 

tvarkantis (tvarkantys) juridinio asmens apskaitą, turi neišnykusį ar nepanaikintą teistumą už 

sunkius ar labai sunkius nusikaltimus arba tyčinius nusikaltimus nuosavybei, turtinėms teisėms ir 

turtiniams interesams, ekonomikai ir verslo tvarkai, finansų sistemai arba už korupcinio pobūdžio 

nusikalstamas veiklas, už manipuliavimą sporto varžybomis, ir (ar) antidopingo taisyklių 

pažeidimą jiems buvo pritaikytos nacionalinės antidopingo organizacijos arba atitinkamos sporto 

šakos federacijos sankcijos arba šios sankcijos buvo taikytos kartu su baudžiamąja atsakomybe;“. 

 

10 straipsnis. 24 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 24 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Sportininkas turi teisę šiame straipsnyje nurodytomis sąlygomis gauti kas mėnesį 

mokamą valstybės stipendiją, jeigu jis, turėdamas Lietuvos Respublikos pilietybę ir atstovaudamas 

Lietuvos Respublikai, tapo: 

1) olimpinių žaidynių ar į olimpinių žaidynių programą įtrauktos rungties pasaulio 

čempionatų (arba užėmė atitinkamą vietą tos sporto šakos sportininkų reitinge, jeigu tos sporto 

šakos pasaulio čempionatai nevykdomi, o geriausias tos rungties sportininkas nustatomas pagal 

tarptautinės sporto šakos federacijos sudaromą sportininkų reitingą) (toliau – pasaulio čempionatas) 

1–16 vietos laimėtoju; 

2) paralimpinių ar kurčiųjų žaidynių, į paralimpinių ar kurčiųjų žaidynių  programą įtrauktos 

rungties pasaulio čempionatų (arba užėmė atitinkamą vietą tos sporto šakos sportininkų reitinge, 



7 

 

 

jeigu tos sporto šakos pasaulio neįgaliųjų čempionatai nevykdomi, o geriausias tos rungties 

sportininkas nustatomas pagal tarptautinės sporto šakos federacijos sudaromą sportininkų reitingą) 

(toliau – pasaulio neįgaliųjų čempionatas) 1–8 vietos laimėtoju; 

3) į olimpinių žaidynių programą įtrauktos rungties Europos (arba užėmė atitinkamą vietą 

tos sporto šakos sportininkų reitinge, jeigu tos sporto šakos Europos čempionatai nevykdomi, o 

geriausias tos rungties sportininkas nustatomas pagal tarptautinės sporto šakos federacijos sudaromą 

sportininkų reitingą) čempionato (toliau – Europos čempionatas) ar Europos žaidynių (jeigu 

atitinkamoje sporto šakoje neorganizuojami Europos čempionatai), pasaulio jaunimo čempionatų 

(arba užėmė atitinkamą vietą tos sporto šakos sportininkų (jaunimo) reitinge, jeigu tos sporto šakos 

pasaulio jaunimo čempionatai nevykdomi, o geriausias tos rungties sportininkas nustatomas pagal 

tarptautinės sporto šakos federacijos sudaromą sportininkų (jaunimo) reitingą) (toliau – pasaulio 

jaunimo čempionatas), jaunimo olimpinių žaidynių 1–6 vietos laimėtoju; 

4) į paralimpinių ar kurčiųjų žaidynių programą įtrauktos rungties Europos (arba užėmė 

atitinkamą vietą tos sporto šakos sportininkų (Europos neįgaliųjų) reitinge, jeigu tos sporto šakos 

Europos neįgaliųjų čempionatai nevykdomi, o geriausias tos rungties sportininkas nustatomas pagal 

tarptautinės sporto šakos federacijos sudaromą sportininkų reitingą), čempionato (toliau – Europos 

neįgaliųjų čempionatas), pasaulio jaunimo čempionatų (arba užėmė atitinkamą vietą tos sporto 

šakos sportininkų (jaunimo neįgaliųjų) reitinge, jeigu tos sporto šakos pasaulio jaunimo neįgaliųjų 

čempionatai nevykdomi, o geriausias tos rungties sportininkas nustatomas pagal tarptautinės sporto 

šakos federacijos sudaromą sportininkų (jaunimo neįgaliųjų) reitingą) (toliau – pasaulio jaunimo 

neįgaliųjų čempionatas) ar į olimpinių žaidynių programą įtrauktos rungties Europos jaunimo 

čempionatų (toliau – Europos jaunimo čempionatas) 1–3 vietos laimėtoju; 

5) į paralimpinių ar kurčiųjų žaidynių programą įtrauktos rungties Europos jaunimo 

neįgaliųjų čempionatų (toliau – Europos jaunimo neįgaliųjų čempionatas) 1 vietos laimėtoju.“ 

2. Pakeisti 24 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„2. Valstybės stipendiją turi teisę gauti sportininkai: 

1) olimpinių, paralimpinių, kurčiųjų žaidynių 1 vietos laimėtojai – 27 bazinių socialinių 

išmokų dydžio; 

2) olimpinių, paralimpinių, kurčiųjų žaidynių 2, 3 vietos, pasaulio čempionatų, pasaulio 

neįgaliųjų čempionatų 1 vietos laimėtojai – 23 bazinių socialinių išmokų dydžio; 

3) olimpinių, paralimpinių, kurčiųjų žaidynių 4–8 vietos, pasaulio čempionatų, pasaulio 

neįgaliųjų čempionatų 2, 3 vietos, Europos čempionatų, Europos žaidynių (jeigu atitinkamoje sporto 

šakoje neorganizuojami Europos čempionatai), Europos neįgaliųjų čempionatų 1 vietos laimėtojai – 

21 bazinės socialinės išmokos dydžio; 



8 

 

 

4) olimpinių žaidynių 9–12 vietos, pasaulio čempionatų, pasaulio neįgaliųjų čempionatų 4–

8 vietos,  Europos čempionatų, Europos žaidynių (jeigu atitinkamoje sporto šakoje neorganizuojami 

Europos čempionatai), Europos neįgaliųjų čempionatų 2–3 vietos laimėtojai – 17 bazinių socialinių 

išmokų dydžio; 

5) olimpinių žaidynių 13–16 vietos, pasaulio čempionatų 9–12 vietos laimėtojai – 15 bazinių 

socialinių išmokų dydžio; 

6) pasaulio čempionatų 13–16 vietos, Europos čempionatų, Europos žaidynių (jeigu 

atitinkamoje sporto šakoje neorganizuojami Europos čempionatai) 4–6 vietos laimėtojai – 

13 bazinių socialinių išmokų dydžio;  

7) pasaulio jaunimo čempionatų, pasaulio jaunimo neįgaliųjų čempionatų, jaunimo 

olimpinių žaidynių 1 vietos laimėtojai – 11 bazinių socialinių išmokų dydžio; 

8) pasaulio jaunimo čempionatų, pasaulio jaunimo neįgaliųjų čempionatų, jaunimo 

olimpinių žaidynių 2, 3 vietos ar Europos jaunimo čempionatų 1 vietos laimėtojai – 9 bazinių 

socialinių išmokų dydžio; 

9) pasaulio jaunimo čempionatų, jaunimo olimpinių žaidynių 4–6 vietos, Europos jaunimo 

čempionatų 2, 3 vietos, pasaulio jaunimo neįgaliųjų čempionatų ar Europos jaunimo neįgaliųjų 

čempionatų 1 vietos laimėtojai – 7 bazinių socialinių išmokų dydžio valstybės stipendiją.“ 

3. Pakeisti 24 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Sportininkas, tapęs olimpinių, paralimpinių ar kurčiųjų žaidynių 1–3 vietos, pasaulio 

čempionatų, pasaulio neįgaliųjų čempionatų, Europos čempionatų, Europos žaidynių (jeigu 

atitinkamoje sporto šakoje neorganizuojami Europos čempionatai), paralimpinių ar Europos 

neįgaliųjų čempionatų 1 vietos laimėtoju, turi teisę valstybės stipendiją gauti nuo atitinkamo 

laimėjimo pasiekimo dienos, jeigu dėl valstybės stipendijos skyrimo į Vyriausybės įgaliotą 

instituciją kreipėsi ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo atitinkamo laimėjimo pasiekimo dienos. Jeigu 

sportininkas dėl valstybės stipendijos skyrimo į Vyriausybės įgaliotą instituciją kreipėsi vėliau kaip 

per 3 mėnesius nuo atitinkamo laimėjimo pasiekimo dienos, jam valstybės stipendija skiriama tik 

nuo šio kreipimosi dienos.“ 

7. Pakeisti 24 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Sportininkas, tapęs olimpinių žaidynių 4–16 vietos, paralimpinių, kurčiųjų žaidynių 4–

8 vietos, pasaulio čempionatų, pasaulio neįgaliųjų čempionatų 2–6 vietos, Europos čempionatų, 

Europos žaidynių (jeigu atitinkamoje sporto šakoje neorganizuojami Europos čempionatai), 

Europos neįgaliųjų čempionatų 2, 3 vietos laimėtoju, turi teisę valstybės stipendiją gauti 4 metus 

nuo atitinkamo laimėjimo pasiekimo dienos, jeigu dėl valstybės stipendijos skyrimo į Vyriausybės 

įgaliotą instituciją kreipėsi ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo atitinkamo laimėjimo pasiekimo 

dienos. Jeigu sportininkas dėl valstybės stipendijos skyrimo į Vyriausybės įgaliotą instituciją 



9 

 

 

kreipėsi vėliau kaip per 3 mėnesius nuo atitinkamo laimėjimo pasiekimo dienos, jam valstybės 

stipendija skiriama tik nuo šio kreipimosi dienos iki tos dienos, kol sueis 4 metų terminas 

skaičiuojant nuo atitinkamo laimėjimo pasiekimo dienos.“ 

8. Pakeisti 24 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Sportininkas, tapęs pasaulio čempionatų 7–16 vietos, pasaulio neįgaliųjų čempionatų 7–

8 vietos, Europos čempionatų, Europos žaidynių (jeigu atitinkamoje sporto šakoje neorganizuojami 

Europos čempionatai) 4–6 vietos, pasaulio jaunimo čempionatų, jaunimo olimpinių žaidynių 1–

6 vietos, Europos jaunimo čempionatų 1–3 vietos, pasaulio jaunimo neįgaliųjų čempionatų 1–

3 vietos, Europos jaunimo neįgaliųjų čempionatų 1 vietos laimėtoju, turi teisę valstybės stipendiją 

gauti iki kito tos pačios kategorijos sporto renginio, kuris vyksta po to sporto renginio, kuriame 

buvo pasiektas atitinkamas laimėjimas, paskutinės dienos, bet ne ilgiau kaip 2 metus, jeigu dėl 

valstybės stipendijos skyrimo į Vyriausybės įgaliotą instituciją kreipėsi ne vėliau kaip per 

3 mėnesius nuo atitinkamo laimėjimo pasiekimo dienos. Jeigu sportininkas dėl valstybės stipendijos 

skyrimo į Vyriausybės įgaliotą instituciją kreipėsi vėliau kaip per 3 mėnesius nuo atitinkamo 

laimėjimo pasiekimo dienos, jam valstybės stipendija skiriama tik nuo šio kreipimosi dienos iki kito 

tos pačios kategorijos sporto renginio, kuris vyksta po to sporto renginio, kuriame buvo pasiektas 

atitinkamas laimėjimas, paskutinės dienos, bet ne ilgiau kaip 2 metams (skaičiuojant nuo atitinkamo 

laimėjimo pasiekimo dienos).“ 

 

11 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

1. Šio įstatymo 8 straipsnio 4 ir 5 dalys įsigalioja 2021 m. liepos 1 d. 

2. Šio įstatymo 10 straipsnis įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas 


